
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 371, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
3. dubna 2008 Ing. Miroslava Tomalová KUZL  15442/2008    KUSP 15442/2008 ŽPZE-MT 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Silnice I/35 Zubří, křižovatka se silnicí III/01877“ 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Silnice I/35 Zubří, křižovatka se silnicí III/01877 

Kapacita a charakter záměru:  

Jedná se o rekonstrukci a úpravu stávající křižovatky silnic I/35 a III/01877 s přeložkou části koryta 
Rožnovské Bečvy (v délce cca 328,0 m s opevněním koryta řeky), zřízení světelného signalizačního 
zařízení na křižovatce a úpravou stávajícího přejezdu trati ČD Valašské Meziříčí – Rožnov 
pod Radhoštěm v km 9,971. Délka úpravy silnice  I/35 je 484,0 m, silnice je navržena v kategorii 
S 9,5/60 (silnice v obci 50 km/h). Úprava silnice III/01877 je bez kategorie (úprava křižovatky). 
Součástí stavby bude úprava jednostranného respektive oboustranného chodníku podél silnice I/35, 
obnoveny budou oboustranné autobusové zastávky s čekárnami pro cestující. 
 
 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: 2008     
Dokončení: 2009 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Zubří 
Katastrální území:  Zubří 

  

Oznamovatel:          

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Zlín, Fügnerovo nábřeží 5476, 760 01 Zlín 

 

mailto:miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Záměr „Silnice I/35 Zubří, křižovatka se silnicí III/01877“ naplňuje dikci bodu 9.1 Novostavby, 
rozšiřování a přeložky silnic všech tříd a místních komunikací I. a II. třídy (záměry neuvedené v 
kategorii I), kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 
zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto 
zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 
 

Záměr „Silnice I/35 Zubří, křižovatka se silnicí III/01877“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů: 

1. před realizací záměru provést měření hluku v referenčních bodech nejbližší okolní obytné 
zástavby (chráněný venkovní prostor - jedná se o výpočtové body: bod. č. 3 a bod č. 7) 
a výsledky měření doložit k projektové dokumentaci stavby pro územní řízení. V závislosti 
na hladině hluku z dopravy na silnice I/35, zjištěné měřením hluku v předmětné lokalitě, bude 
po dohodě s KHS ZK se sídlem ve Zlíně zvážena realizace možných protihlukových opatření 
k ochraně obytné zástavby před nadměrným hlukem. 

 

 

Odůvodnění: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 6 vyjádření: 
 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc ze dne 12.3.2008 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 14.3.2008 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 11.3.2008 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 25.3.2008 
Ø Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, odbor životního prostředí ze dne 21.3.2008 
Ø Městský úřad Zubří ze dne 10.3.2008 
 

 
 
Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 
 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí upozorňuje, že se záměr nachází 
v záplavovém území (rozliv Q20) vodního toku Rožnovská Bečva. Dále požaduje při nakládání 
s veškerými odpady vznikajících při výstavbě, plně respektovat  cíle Plánu odpadového hospodářství 
Zlínského kraje. 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje ve svém vyjádření předložila následující požadavky: 
• vzhledem ke skutečnosti, že již v současné době dochází k překračování hygienických limitů 

pro denní a zejména noční dobu je nutno před realizací záměru provést měření hluku podle 



 

 3  
 
 

§ 32a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů; v referenčních bodech nejbližší okolní 
obytné zástavby (chráněný venkovní prostor - jedná se o výpočtové body: bod. č. 3 a bod č. 7) 
a výsledky měření doložit k projektové dokumentaci stavby pro územní řízení. 

• v závislosti na hladině hluku z dopravy na silnice I/35, zjištěné měřením hluku v předmětné 
lokalitě, bude po dohodě s KHS ZK se sídlem ve Zlíně zvážena realizace možných 
protihlukových opatření k ochraně obytné zástavby před nadměrným hlukem. 

ČIŽP OI Olomouc upozorňuje na nutnost požádání o závazné stanovisko podle ustanovení § 4 
odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění, k zásahu do významného krajinného prvku koryta a 
údolní nivy toku Rožnovské Bečvy a Hodorfského potoka. Dále je  třeba podat žádost o kácení stromů 
rostoucích mimo les ve smyslu ustanovení § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb.  

ČIŽP OI Brno, požaduje vyřešit vsakování dešťových vod nebo jejich zdržení na pozemku dle 
vyhlášky č. 501/2006 Sb., ust. § 20 odst. 5 písm. c), v souladu s ust. § 1 zákona č. 254/20001 SB., 
o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění. 

 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Silnice I/35 Zubří, 
křižovatka se silnicí III/01877“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné posouzení záměru podle 
zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 
předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského 
kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví. 

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících se 
ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 

 
Dotčenou Dotčené Město Zubří žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  



 

 4  
 
 

 

 

Rozdělovník: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Zlín, Fügnerovo nábřeží 5476, 760 01 Zlín 1x oznámení, 

doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, odbor výstavby a územního plánování, 
stavební úřad, Masarykovo nám.128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

 

Město Zubří, U Domoviny 234, 75654 Zubří   ke zveřejnění 

RNDr. Zuzana Kadlecová, Sokolská 3921, 760 01 Zlín   

 


